
Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хукмат 

«Юккъера юкъардешаран школа № 10»  

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022г     № 81а 

г. Грозный 

 

О комплектовании  1-х  классов 

на 2022/23 учебный год 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 

28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

– образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», СП 2.4.3648-20, утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, приказами о 

зачислении в первый класс от 02.07.2022 № 58, от 05.07.2022 № 59,  от 15.07.2022 

г. № 60, от 23.07.2022 г. № 61, от 29.07.2022 г. № 62, от 05.08.2022 г. № 70, от 

12.08.2022 г. № 90, от 25.08.2022 г. № 124, от 29.08.2022 г. № 138 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Комплектовать 1 «А» класс в количестве 30 человек в составе: 

№ № л/д Ф.И.О. Дата рождения 

1.  А-581 Адаев Турпал-Али Хасанович 05.10.2015 

2.  А-582 Адиев Ахмед Хасанович  28.10.2015 

3.  А-583 Амаева Салима Муслимовна 29.06.2015 

4. А-584 Амсиева Ясмина Шамильевна 21.09.2015 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.   Комплектовать 1 «Б» класс в количестве 29 человек в составе: 

 

№ № л/д Ф.И.О. Дата рождения 

1. А-588 Адигова Хадижа Мусаевна 10.08.2015 

2. А-589 Абдулмажидова Сумая Альвиевна 02.05.2015 

3. А-590 Алабаева Мадина Алиевна 10.10.2014 

4. А-591 Атаев Амир Асхабович 28.09.2015 

5. Б-296 Базаева Замира Исламовна 18.01.2016 

6. Б-297 Берсанукаева Мадина Мовлдиевна 07.05.2015 

7. Г-223 Гериев Докка Идрисович 15.07.2015 

8. Д-435 Демиров Аль-Алим Тимурович 25.05.2015 

9. И-264 Ибрагимова Хадижа Илесовна 23.09.2015 

  10. И-265 Исраилов Аб.-Малик Хожахмедович 03.05.2015 

11. К-168 Кадиров Абдул-Малик Рустамович 29.04.2015 

12. Л-16 Лабазанова Аминат Аслановна 23.08.2015 

   13. М-598 Межидов Сайфулла Муслимович 05.07.2015 

14 Н-47 Нукаева Даяна Билаловна 21.07.2015 

15. Р-30 Романова Сафия Асхабовна 18.05.2015 

16. С-395 Самбиева Хадижа Алхазуровна 16.05.2015 

5. А-585 Асалханов Мухаммад Илесович 09.04.2015 

6. А-586 Аспиева Асия Ихвановна 24.06.2015 

7. А-586 Ахмадов Докка Асланбекович 01.02.2015 

8. Б-295 Бакаева Хава Ахмадовна 07.07.2015 

9. Г-222 Геноев Адам Расулович 14.10.2015 

10.  Д-433 Дадаева Сумая Даяновна 16.09.2015 

11.  Д-434 Джаутханов Амирхан Русланович 07.05.2015 

12.  З-86 Зелимханова Амира Ильясовна 18.09.2015 

13.  И-260 Илалдаева Марям Ибрагимовна 28.06.2015 

14.  И- 261 Илалдаев Мухаммад-Али Мурадович 15.05.2015 

15.  И-262 Илалдаев Муса Рамзанович 01.02.2015 

16.  И-263 Исаев Сайфулла Алиханович 30.12.2015 

17.  К-165 Канаева Марха Акрамановна 11.03.2016 

18.  К-166 Канаматова Марьям Муслимовна 04.06.2016 

19.  К-167 Куниева Сафия Эмировна 15.12.2014 

20.  М-596 Магамадов Умар Ханпашевич 18.06.2015 

21.  М-597 Махамадова Медина Руслановна 27.02.2016 

22.  С-392 Салатаев Билал Бесланович 05.11.2015 

23.  С-393 Сатуева Сафия Бислановна 07.07.2015 

24.  С-394 Солтамурадов Ясин Сулейманович 10.04.2015 

25.  Т-224 Тамалаева Хава Адамовна 12.01.2016 

26.  Т-225 Тасуев Ильяс Асланович 21.12.2015 

27.  Т-226 Тохтаров Абдуллах Артурович 22.05.2015 

28.  Х-299 Хататаев Ибрагим Асланбекович 11.09.2015 

29.  Ц-67 Цакаева Суммайя Беслановна 06.02.2016 

30.  Я-56 Януркаева Раяна Ибрагимовна 28.01.2016 



17. С-396 Солтаева Алина Ильясовна 12.07.2016 

18. С-397 Сулумов Хайрула Хабибулаевич 03.02.2016 

19. С-398 Сулумов Хамзат Бесланович 16.07.2015 

20. Т-227 Турлавов Умар Рустамович 10.10.2015 

21. Т-228 Турлавова  Малика Рустамовна 26.09.2014 

22. Х-300 Хамаев Расул Рустамович 01.02.2016 

23. Х-301 Хасбулатов Исрафил Магомедович 11.05.2015 

24. Х-302 Хаджиев Ясир Казбекович 11.10.2015 

25. Х-303 Хожаев  Адам Сулумбекович  27.05.2015 

26. Х-304 Хусаинов  Муслим Анзорович 22.10.2015 

   27. Ч-39 Чамаев Мухаммад Альбертович 17.09.2015 

28. Ю-72 Юсупова Халима Рустамовна 02.07.2015 

29. Я-57 Янгулбаева Хадиджа Исламовна 24.02.2015 

3. Комплектовать 1 «В» класс в количестве 30 человек в составе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ № л/д ФИО Дата рождения 

1 А-592 Абдулгажиева Марха Магомедовна 17.10.2015 

2 А-593 Абдурзаков Хайруллах Муслимович 21.08.2015 

3 А-594 Абубакиров  Адам Казбекович 18.03.2015 

4 А-595 Адамова Марьям Исламовна 21.08.2015 

5 А-596 Акбердиева  Камила Саидэминовна 25.06.2015 

6 А-597 Арсанукаева Раяна Аслановна 01.07.2015 

7 А-598 Аспиева Сурьяна Магомедовна 16.05.2016 

8 Б-298 Баснакаев Хамзат Асланович 15.01.2015 

9 Б-299 Басханов Исмаил  Байкалович 16.12.2015 

10 Б-300 Бураева Амалия Алиевна 09.03.2016 

11 В-74 Вахабова Селима Эльсиевна 29.08.2015 

12 Д-436 Дикаев Халид Саид-Магомедович 02.07.2015 

13 Д-437 Докаев Нурди  Нуридович 07.03.2016 

14 З-87 Зухаева Эсила Сулеймановна 17.12.2015 

15 И-266 Индербаев Ибрагим Адланович 28.06.2015 

16 К-169 Каримова Ирсана Бислановна 23.07.2015 

17 М-599 Магомадов Рамзан Хусейнович 13.11.2015 

18 М-600 Межиева Марьям Тамерлановна 07.11.2015 

19 М-601 Мудаев Расул Магомедович 12.12.2015 

20 С-399 Садаханова Хеда Усамаевна 30.03.2015 

21 С-400 Саралиев Сахиб Асхабович 15.04.2016 

22 С-401 Солсаева Ясмина Ахмедовна 07.05.2016 

23 С-402 Сусаева Рабия Махадиевна 03.11.2015 

24 Т-229 Такаева Хава Исраиловна 14.02.2016 

25 Т-230 Токтабаев Абубак.-Сидек Ширванович 26.07.2015 

26 У-125 Узакаева Алима Исламовна 03.02.2016 

27 У-126 Уразбиева Айша Ахмедовна 29.03.2016 

28 Х-305 Хажиев Тимирхан Исламович 22.08.2015 

29 Х-306 Хататаева Сафият Хас-Магомедовна 02.08.2015 

30 Х-307 Хусенов Абдул-Малик Райбекович 21.10.2015 



 

4. Комплектовать 1 «Г» класс в количестве 30 человек в составе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Комплектовать 1 «Д» класс в количестве 29 человек в составе: 

 

№ № л/д Ф.И.О. Дата рождения 

    1 А-599 Абдулхаджиева Алина Адамовна  18.07.2015г 

    2 А-600 Абуева Амира Хасановна  20.10.2015г 

3 А-601 Абдулаева Сумая Хажиевна 20.06.2015г 

4 А-602 Алимханов Хамзат Раджапович  14.09.2015г 

5 А-603 Атабиев Якуб Русланович  03.04.2015г 

6 А-604 Асхабова Ясмина Ахамдыевна 28.02.2016г 

7 Б-301 Бибулатов Зубайр Сайд-Ахмедович 17.05.2015г 

8 Б-302 Бакаршиев Мухаммад Зелимханович  08.09.2015г 

9 Б-303 Балаева Сафия Аслановна  03.01.2015г 

10 Г-224 Гунашев Ибрагим Ахъядович  06.12.2015г 

11 Г-225 Гаджиев Хайрулла Рамзанович  09.09.2015г 

12 Д-438 Джаутханов Умар Сайдмагомедович  21.10.2015г 

13 Д-439 Джаутханов Сайфуллах Сайдмагомед. 07.12.2014г 

14 Д-440 Дашаева Медина Элиевна  19.12.2015г 

15 И-267 Исаев Абу-Бакра Асланович  25.12.2014г 

16 И-268 Исмаилов Магомед Исламович  14.06.2015г 

17 И-269 Индербиева Мата Идрисовна  25.10.2015г 

18 И-270 Исмаилов Буйсангур Ахмедович 05.11.2015г 

19 И-271 Иптаева Жасмина Абухажиевна  15.03.2015г 

20 М-602 Магомадова Сумайа Аслудиновна 23.04.2015г 

21 М-603 Мимиев  Абубакар Акроманович  02.06.2015г 

22 М-604 Магомадов Сайфулла Лемаевич  03.10.2015г 

23 М-605 Махамаева Елизавета Ахмедовна 03.07.2015г 

24 С-403 Саламов Асхаб Зелимханович  26.07.2015г 

25 Т-231 Тагирова Медина Ильясовна  21.07.2015г 

26 Т-235 Темирсултанова Амина 03.10.2015г 

27 Т-232 Таймасханов  Н-Магомед Магомедов. 20.04.2016г 

28 Х-308 Харсаева Айша Зелимхановна 23.10.2015г 

29 Х-309 Хасбулатова Ясмина Рустамовна  28.09.2015г 

30 Х-310 Хасанова Сабина Алхазуровна  06.02.2016г 

№  № л/д Ф.И.О. Дата рождения 

1 А-605 Ахмадов Сайфулла Саид-Селимович 21.03.2015 

2 А-606 Абдуллаева Амина Агабековна  27.07.2015 

3 Б-304 Бурсагова Сумайа Беслановна  12.07.2015 

4 Д-441 Джапкаев Салам Туганович 15.08.2015 

5 И-272 Ибрагимов Рахим Рустамович  14.03.2015 

6 К-170 Кагарманова Ламия Алиевна 09.12.2015 

7 К-171 Козроева Марьям Рамазановна 01.01.2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Комплектовать 1 «Е» класс в количестве 29 человек в составе: 

№  № л\д Ф.И.О. Дата рождения 

1 А-607 Абдразакова Муъмина Данилбековна 18.01.2016 

2 А-608 Абдурахманова Рабия Бислановна  22.02.2015 

3 А-609 Ахмадова Петимат Бислановна  

4 А-610 Ашаханов Абдул Хаким Муслимович 07.07.2015 

5 Б-305 Бадаева Иман Сайдалимовна 10,03,2015 

6 Б-306 Битукаев Ахмед Муслимович  16,02,2015 

7 Г-226 Газиева Марха  Висхановна 14.07.2015 

8 Г-227 Гаургашвили Анас Давидович 01,09,2015 

9 Д-442 Джайрханова Седа Зауровна 01.07.2015 

10 Д-443 Дубаева Самира Ибрагимовна  28.07.2015 

11 З-88 Завриев Исмаил Анзорович 06.10.2015 

12 М-612 Мажкаев Арафай Ахмедович  23.09.2015 

13 М-613 Мажкаева Ясмина Ахмедовна   31.05.2014 

14 М-614 Мальцагов Хамзат Суламбекович 01,04,2015 

15 М-615 Магомедов А- Халим Саид Ахмедович 16.09.2015 

16 М-616 Муртазалиев Мухаммад Байсангур. 03.10.2015 

17 Н-49 Нуралиева Замира Данилбековна 09.10.2015 

18 О-30 Олхазуров Адам Арбиевич  19,04,2015 

19 С-407 Салгириев Рамзан Зелимханович 17.07.2015 

20 Т-234 Тутаев Абу Ясин Ризванович  02,03,2015 

21 Х-313 Хакимов Саад Магомедович 04.01.2015 

22 Х-314 Хасамбеков Мохмад Хамидович 24,12,2014 

8 К-172 Кусиева Ясмина Хизировна 13.03.2014 

9 М-606 Махамадов Сулим Рустамович 29.01.2016 

10 М-609 Магомадов М-Яраги Рустамович 28.08.2015 

11 М-607 Магомадов Абдулла Умарович 11.01.2016 

12 М-608 Мустригов Маг.-Салах  Белалаевич 31.05.2015 

13 М-610 Мусаев Мухаммад Алиевич 06.09.2014 

14 М-611 Мехтиев Исмаил Зелимханович 20.02.2016 

15 Н-48 Назирова Аминат Аюбовна 19.05.2015 

16 О-28 Окуева Алина Рустамовна 26.05.2015 

17 О-29 Окуев Микаил Рустамович 06.02.2016 

18 С-404 Сайханова Ясмина Рустамовна 10.11.2015 

19 С-405 Сайханов Салах Рустамович 17.12.2013 

   20 С-406 Сардалов Мохаммад  Балохажиевич 24.02.2015 

21 Т-233 Тимербулатова Сумайя Ильясовна 13.12.2014 

22 У-127 Усманов  Сайфулла Хамзатович 12.10.2015 

23 Х-311 Хамзаева Эльбика Алиевна 22.02.2015 

24 Х-312 Хаджиев Ясин Эмирович 25.05.2015 

25 Ч-40 Чантиев Умар Хасанович 22.03.2015 

   26 Ш-125 Шавхалов Юсуп Валидович 09.02.2016 

27 Ш-128 Шуипова Петимат Увайсовна 12.02.2016 

28 Э-152 Эльсанов Мухаммад Турпал-Алиевич 14.09.2015 

29 Ю-73 Юнусов Магомед Асланович 23.01.2016 

30 Я-58 Яхаева Сумая Тимуровна 23.01.2016 



23 Х-315 Хатуев Мохьмад-Эмин Халидович 27,12,2015 

24 Ц-68 Цинаев Арби Масудович  13.10.2011 

25 Ц-69 Цинаева Иман Масудовна 30.01.2014 

26 Ч-41 Чупанов Абдул-Халим  05,09,2015 

27 Ш-126 Шабиханов Ахмад Альбертович 26,06,2015 

28 Ш-127 Шашбулатова Марьям Зелемхановна  25,05,2015 

29 Э-154 Эпендиев Рамзан Ибрагимович  22,06,2015 

 

3.Классным руководителем 1 «А» класса назначить Махмудову Х.А., учителя 

начальных классов. 

4. Классным руководителем 1 «Б» класса назначить Ааеву Т.В., учителя 

начальных классов. 

5. Классным руководителем 1 «В» класса назначить Магомадову П.А., учителя 

начальных классов. 

3. Классным руководителем 1 «Г» класса назначить Мухтарову М.В., учителя 

начальных классов.  

3. Классным руководителем 1 «Д» класса назначить Курбанову Д.Р., учителя 

начальных классов. 

3. Классным руководителем 1 «Е» класса назначить Гадаеву З.М., учителя 

начальных классов. 

5. Закрепить учебные кабинеты за классами: 

 1 «А» класс – кабинет № 101; 

 1 «Б» класс – кабинет № 107; 

 1 «В» класс – кабинет № 105; 

 1 «Г» класс – кабинет № 3 (ДДТ); 

 1 «Д» класс – кабинет № 112; 

 1 «Е» класс – кабинет № 102. 



6. Умахановой Л.В., заместителю директора по УР, подготовить списочные 

составы 1 «А», 1 «Б», 1 «В», 1 «Г», 1 «Д», 1 «Е» классов для внесения в 

электронный журнал в срок до 07.09.2022. 

7. Джангазиеву М.М. заместителю директора по ИКТ: 

-  разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 

10.09.2022; 

- внести списочные составы 1-х классов в электронный журнал до 10.09.2022 г. 

8. Классным руководителям обеспечить беспрепятственный вход учащихся и 

их родителей (законных представителей) в электронный журнал по 

индивидуальному логину и паролю. 

9. Делопроизводителю Джунидовой Э.В. ознакомить с настоящим приказом 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     Т.Х. Астамиров 

С приказом ознакомлены: 

______________Умаханова Л.В. 

______________Джангазиев М.М. 

______________Махмудова Х.А. 

______________Асаева Т.В. 

______________Магомадова П.А. 

______________Мухтарова М.В. 

______________Курбанова Д.Р. 

______________Гадаева З.М. 


